СЛУЖБА ПО ТАРИФМ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                          05.12.2018                                                            № 77

О внесении изменения в
постановление службы по
тарифам Астраханской
области от 26.06.2018 № 10

В соответствии с Федеральным законом от 31.03.99 № 69-ФЗ «О

газоснабжении в Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 29.12.2000 № 1021 «О государственном

регулировании цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке и платы

за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к

газораспределительным сетям на территории Российской Федерации»,

постановлением Правительства Астраханской области от 06.04.2005 № 49-П

«О службе по тарифам Астраханской области», протоколом заседания

коллегии службы по тарифам Астраханской области от 05.12.2018 № 142

служба по тарифам Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление службы по тарифам Астраханской области

от 26.06.2018 № 10 «Об утверждении розничных цен на природный газ,

реализуемый населению на территории Астраханской области ООО

«Газпром межрегионгаз Астрахань» (ОГРН 1163025054499)» изменение,

изложив приложение к постановлению в новой редакции, согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Начальнику отдела контроля и регулирования тарифов (цен) в сфере

электроэнергетики и газоснабжения службы по тарифам Астраханской

области:

2.1. В срок не позднее трех рабочих дней со дня подписания направить

копию настоящего постановления в агентство связи и массовых

коммуникаций Астраханской области для официального опубликования.

2

2.2. В срок не позднее семи рабочих дней со дня подписания

направить копию настоящего постановления в прокуратуру Астраханской

области.

2.3. В семидневный срок после дня первого официального

опубликования направить копию настоящего постановления, а также

сведения об источниках его официального опубликования в Управление

Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области.

2.4. В семидневный срок со дня принятия направить копию настоящего

постановления в Федеральную антимонопольную службу.

2.5. В пятидневный срок со дня принятия направить копию настоящего

постановления и копию протокола заседания коллегии службы по тарифам

Астраханской области от 05.12.2018 № 142 в ООО «Газпром межрегионгаз

Астрахань» (ОГРН 1163025054499).

2.6. В семидневный срок со дня принятия разместить настоящее

постановление и протокол заседания коллегии службы по тарифам

Астраханской области от 05.12.2018 № 142 на официальном сайте службы по

тарифам Астраханской области в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» (http://astrtarif.ru).

2.7. Обеспечить включение настоящего постановления в справочно-

правовые системы «Консультант Плюс» ООО «Рента Сервис» и «Гарант»

ООО «Астрахань-Гарант-Сервис».

3. Постановление вступает в силу с 01.01.2019.

И. о. руководителя                                                                                О.Г. Зверева

Приложение к

постановлению

службы по тарифам

Астраханской области

от 05.12.2018 № 77

Розничные цены на природный газ, реализуемый населению

Астраханской области ООО «Газпром межрегионгаз Астрахань»

 (ОГРН 1163025054499)

№

п/п

Направление использования газа

населением

Единица

измерения

Розничная

цена (с

учетом НДС

18%)

действует в

период с

01.07.2018-

31.12.2018

Розничная

цена (с

учетом НДС

20%)

действует в

период с

01.01.2019

1. Приготовление пищи и нагрев воды с

использованием газовой плиты (в

отсутствие других направлений

использования газа);

Нагрев воды с использованием

газового водонагревателя при

отсутствии центрального горячего

водоснабжения (в отсутствие других

направлений использования газа)

рублей за

1000 м³

5358,68 5449,5

2. Приготовление пищи и нагрев воды с

использованием газовой плиты и

нагрев воды с использованием

газового водонагревателя при

отсутствии центрального горячего

водоснабжения (в отсутствие других

направлений использования газа)

рублей за

1000 м³

5358,68 5449,5

3. Отопление с одновременным

использованием газа на другие цели

(кроме направлений использования

газа, указанных в пунктах 4, 5

настоящего приложения)

рублей за

1000 м³

5358,68 5449,5

4. Отопление и (или) выработка

электрической энергии с

использованием котельных всех типов

и (или) иного оборудования,

находящихся в общей долевой

собственности собственников

помещений в многоквартирных домах

рублей за

1000 м³

5358,68 5449,5

4

с годовым объемом потребления газа

до 10 тыс. м3 и от 10 до 100 тыс. м3,

включительно

5. Отопление и (или) выработка

электрической энергии с

использованием котельных всех типов

и (или) иного оборудования,

находящихся в общей долевой

собственности собственников

помещений в многоквартирных домах

с годовым объемом потребления газа

свыше 100 тыс. м3

рублей за

1000 м³

5358,68 5449,5

6. Потребление газа при наличии

приборов учета расхода газа

(счетчики)

рублей за

1000 м³

5358,68 5449,5